cNPt 76.172.907/0001.08

CENTRO ADM|NISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FoNE (42r' 3646-1122 - FAX 3646-'.1172

CAIXAPOSTALll . CEP85.2OO-OOO . PITANGA . PARANA

Pitanga,06 de abril de 2022

Excelentíssimo Senhor
Fabricio Duarte Holovka

Presidente da Câmara de Vereadores

Pitanga-P R

Sen h or Preside nte:

Diante da necessidade de complementação da documentação já enviada,

referente ao projeto de Lei ns 612022 , segue em anexo cópias dos decretos de reajuste do

valor da UVC, do período de 2016 a 2020.

Atenciosamente.

MUNICIPIO DE PITANGA

g)*(

legari Rodrigues Barbosa

Prefeito

o ç!5

N

q

=

Câmara Municipal de Pltanga
Departamento d, AdministÍaçâo

Prolocolo No 435 I eo'r-?.-/

iata OG oq r L1L

às { h- 661sg o nutos

Ofício Ns 7412022 - GAB

Maicol G.

!
fr,'

a
OENTR

DECRETA:

Art. 1q. StáIo'va
cobranga da 1 Co,ritfl
vlrgula cinquenta e
Í'icahdo estabei

Art, 2e. Este.déci.êto ed$'tta em vl ,ã lartir d

EDIFÍG|O DA ITTUNICIPA

A

l.

(421 8e/]O-1122 FAX 384&í1?i
ÍANGA PARANÁ

Êmó ot zors

de referêncla:.paia

, em X0;54%(dez
'do ano de 20 .5

ú çtS.

i-,=..§!=W!$-aiFaiu§ta-e valor-jta unidade para Vator de custero- -
:-YVCr'-{.e'

}éíéiêdôiã -eõSip' - contriu, içáo rrrl' àr,",o oo: , s§rvfggiqeiÍütuilnâeão Fúbfica
:,'"_ :-i "I .; : l. '";i",: ;

' : :t.--.
i. ,: r' :.::r'' -.1:i:.

o'Éner*róirvrutrrcrpniioE ,,,áNGA, EsrADo Do ,ARANÁ, no uso dasatdbuições lesals, dê:aceid+"9:^:i zr, Jo u.tÉ"irlo'Ji"1 ", L.t22, de27 de março de zoo3,atterado peto art; 1s,,dhüêi dp: :l;8?l; del26 dq;;;";"ir;;; 2014, os inctsos rV e x do artiso 62, o

iffiil'.1'"'iir$*.Ífffi*sE '#Je#,-q|ü[iãeJ*á,l:i,is#l;g,,r;?.rui:itlx,.,o,o o.

rm ntá leals nco.centavos).
e 1edema1çp,de 2016.

l'de* feveieliro ae ZOf O

ZAMPIER

EÜÊ
ãtta cioàa'e

c[],

.rf "l

CÂD(A POSTÂL

i,ir,:,..oi

,

uuNtcíPtr--.b_ ODEPITAN

Reajusta o valor da Unidade
referêncta cosrn - giiffi para Valor de custelo -uVC, de

llumlnação públlca ção para custeio do servlço de

N/

q
E

ctü, ,ttrú0r/000t 0!CENTRO ADMINISTRATIVO 28 OE JÂN€IRO, í7í - FONE (42) 3t/,ü7122 . FN 30íA1172CAIXA PoSTAL 11 oEP 85.200.000 PITANOA
PARANÁ

DECRETO N'42, DE 03 DE MARçO DE 2016,

o Íri

atrlbulções legais, d
O PREFEI'rc MUNICIPAL DE PITANGÀ ESTADO DO PAReNÁ, no uso dase acordo r om o § 29, do artlto da Let ne. L.!ZZ, de 27 de março de 20O3,

I3do pelo aÊ. 1c, da Lei nç 1.8g3, de 26 de feverelro de 2014, os incisos lV e X do artigo 62, oinciso Vl do arflgo 106 e incis, r I, alínea ',1,' do ar go 115, todos da Lei Orgân ica do Município dePitanga, com base no índice G,:ral de Preços - Mercad o do ano de 2015, resolve e,

DECRE.IA:

Art. 10. Reajusta o valor Ca Unidade para Valor de Custelo- UVC, unldade de referêncla parabrança da COSIP - Contribuicão para Custeio do Servlço de llumlnação Públtca, em 1e54% (dezula cinqu enta e quatro dé<,mos por cento) conforme a variação do tGp-M do ano iieTC[S
Art. 29. Este decreto ent.a em vlSor nesta data, flcândo revogado o Decreto ne 27,de19deiro de 2016,

Prefeitura Municipal de pi 03 de margo de 2016.

ue
I da Cidade

MUN tcíPro DEPITAN
ur{\l'

GÍIP., ,u1130r/000ror

FOSTAL 11

ADMINBTRANVO 28 DE JAÍrlEtRO, .í7í
cEP 85.200.000

. FoNE (42) g€/f,11,2. 7N wa.11t2PITANGA
PARANÁ

,l".c,,-
1'"r-r.cENTio

CAIXA

l,:'fl,iffi fíf 1'.::',1iJ;,?:'iY,t,*"iJI:'i"-J[: j:

fi ::iiü.:,fft.:ffi ,;}ffi fr ffil'i,;"{]fliíj,ffi

DECBETO l,tt t2Z DE OB DE MARço DEzOtT

DECRETA:

PrefeltuÍe Municlpal de pltanga, em 0g de rnarço de 20t7.

- Art. 1e. ReaJuía o valor
cobEnça da cosrp - contribr,t-u-nldade

para valor de cur
,i,s,.de..niJJi*,,à'J'rll'Ill:l'.L',:T;: j;i.#J:1::#I".Ti{i;r{il,il jtr"i:§f ,::[

Art. Ze, Este decreto ent
margo de 2016. -'rr'rà ÊÍÍl vlgor neía data, flcando revogado o Decreto nr 42, de o3 de

4Ç
Malcol G. egarl Rodrlgues Barbosa

Prefelto

;"r"*l-
Leandro dos

secretárlo Munlclpal da Cidade

I

Á

MuNrc_iP
::xl'? j.T'J';l^*,,.,i,3

roDE

DECRETO NE 110, DE 09 DE MAIO DE 2019

,,ffi i*;,,f .::,,li,T,:íi 1,,J1*"rT:'", ;l[ i:

tr;iifr ft$fffi ,;+t'ffil:.mrfl,jffl+it?,ffi ffi

Prefeitura Municipal de pitan

ctíP., t6,172.907/0001.08
E JANEIRO 171 FONE

85.200.000 PI

ta, em 09 de mato de 2019

Art. le. Reajusta o valor d;
cobrança o"côi,, -'õr"r,;;,,:ll"-1" pãra valor de custr
virsu a c nquentt

"
.,;;J;:: iJ:: l*.:iÍlíí:Xlnn*,**:f j::,;",":,ffi ;:;

Art. 2e. Este decreto entra ern vigor na data de sua publicação.

"4
Maicot G. CEíágari Bo s Barbosa

Prefeito

v

PITAN
142) 3A40-1122 . FAXTANGA

iu$

3648-1.172

PARANÁ

RESOLVE

.

I

I
;
I
i

MUNIC IPIO DE PITAN
Ni

cItP, 7r,l,1r0r/o0ol.o8cEr,rrRo ADi,ltNt§TRAT,VO 28 DE JANE'RO, í71CAIXA POSTA|, í1 CEP 85.20G000
FONE

PI
(42',t

TA '1,'?Í'' '1' 'mÍíÍ
DECRETO NE 110, DE 09 OE MAlo DE 2Ot9

,,t'*'m f;11'.*,1ffi ,!:",1,1ifl f 'iÍi"-j[: Í:

O PREFEITO MUNI CIPAL DE PITAN§A,acordo com o

l, alínea ,,1" do
de feverelro d

Mr-.rcado do

a' tlgo 11S

3e, da Le

e 2014, os

I ne, l,l21,
ESTADO DO

todos da
ano de 2

Lel Orgânl

inclsos lV

de 27 de

PANANÁ,

ca do Munlcíp

e X do artigo

março de 2003

no uso de suas atr

lod

alterado pe

e Pltanga,

o lnclso Vl do

ibulções I

corn base

lo art. 1c

egalt de
da Lei ne, 1.g33, de 26

§ 2c, do artlgo

106 e inclso
o Índlce Geral de preços _

62,
a rtlgo

018.

RESOIVE

te. Reaj

enta e clnco décin

usta o valor da t
COStp - Contribui .:ão para C

nidade para

usteio do s

Valor de Custeio
ervbo de ,,

UVÇ untdade de referência para

nÇa da
a cingu

ão do tGp.M

umlnação pú

doa
bllca,

no de 2018.

em 7,55% (sete
ros por cento) confo rme a vârlaç

29, Este decreto entra em vlgor na data de sua publlcação.

Prefeltura .úuniclpal
de pi

, em 09 de maio de 2019.

axo!
Matcol G. C rl R

Prefelto
Barbosa

MUNIC IPIO DE PITAN
,J.ilt

,\
,(

cnPr rtJrl0or/ooot osCENTRO AOMINISTNATIVO 2S DE JANEIRO, í71 - FONEr(42) 3646_1í 22 : FAX 364€.1172CAIXA POSTAL 1í cEP 85.200.000 PITANGA -
PARANÁ.'

DECRETO N9 24, DE 05 DE JANEIRO DE 2OZ1

An. 2e, Este Decreto entre eÍn vigor na data de sua publlcação.

Prefeitur a Municipal de itanga, em 05 de janeiro de 2OZ1

Maicol G. llegari Ro es Barbosa

pt-tÀf

Reajusta o valor da Unidade para Valor de Custelo _{/Vg dereferêncie COSIp _ Contribuição para Cro.io io
-S.rvrço

a"tluminação pública.

O PREFEITO MUNIC'PAL DE PTÍANGA, ESTAOO DO PARANy'acordo com o § 21 do ertrgo 3e, da Ler ne. 1.122, de 27 de n,
no u'o de suas atrrburções regais, de

lãr'i ,ll;,11?*',:,,, ,"#:'"iro
de 20x 4, os il; ,;:'iT:ih:H: ; ,H::"r?illi]T;l''

,o rnui,. ã.,.r o;;,;"::il:',L1'"t;ffi :: :"J;:r,',.,
do MunicÍpio de ,r*r., .". u,*

*,.ii;iill'Ji,; ]1::,:;,,'"'dade
para veror de custeio - uVC, unidade de rererênsia-pa1a

(vinte e três vÍrgula treze
"

-,]'tto
para cuíeio do serviço de llumlnagão ,00,,*, "*lffiit

ano de ZO2O.
lventa e um décímos por cento) conforme a variaçao..do

"r*à

r

Ír5'

Prefeito

MUNIctPto

Reajusta o valor da
referência COSIp -
llumlnação públtca.

ct tJ r6.ttae0ri00ot 0s
I§TRANVO 28 DE .,ANEIRO, í71 FONE {42) s84e1122. FAx Eo4&í172cEP 86,200{00 PITANG'A*

PARANA

OECRETO NE 25, DE 12 DE FEVERETRO DE 2O2O

DE PITANGA

ln,.d:d. para Valor de Custero _UVC, deContrlbuição para Custelo do Serviço de

i3
CEI.ITRO ADMIN
OAIXÂ POSTAL 11

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIT,

Ii'I" :"T "
u ,;;;;;J,f::LTl1ll,i,'.lHi;l?::-d:i:,

t,,bu,ções ,ega,s, de

iãr'i',ll;,1;1'íii,1,?'i,tl#ro ae zora, oiln.i*,ü.'l Jo"
oe 2003' atterado peto art' 1e,

noínameeniaepê;:;':L','j;ÍiiÍ;ffiliff J,[";T§:';,?;J]';;Jj::il;,:.

RESOTVE

ls, Reajusta o valor da Unldad e para Valor de Custelo - UVÇ unidade de reÍerência pararança da COStp _ Contrtbu
vírgula treze e setenta e nove décimos por cento) c

lção pâr8 Custelo do Servl

onform
çodel

e a varlação do lGp-M do ano de

lumtnação públlca, em 7,3 179%
x9,

.2e. Este Decreto entre em vigor na data desua publlsação.

Prêfeltura Munlclpal de Itanga, em 12 de feverelro de 2020,

Maicol allegari Ílgues Bârbosa
Preíetto

U